
Universidade Federal da Bahia 

Instituto de Geociências 

Programa de Pós-graduação em Geologia 
Rua Barão de Geremoabo s/n Campus Universitário de Ondina Salvador Bahia CEP 40.170-290 

 

 

 

Portaria No. 08/2023 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia do Instituto de Geociências – IGeo da Universidade 

Federal da Bahia - UFBa, Prof. Dr. Ricardo Galeno Fraga de Araújo Pereira, no uso de suas atribuições legais e conforme 

decisão dos membros do Colegiado desse Programa, em Reunião Ordinária realizada em 31 de maio de 2023,  

 

RESOLVE:  

 
 

Nomear os Professores Dra. Ângela Beatriz de Menezes Leal, Dr. Luiz César Gomes & Dr. Luiz 

Rogério Bastos Leal para, sob a presidência da primeira, constituir a “Comissão de Reconhecimento e 

Revalidação de Títulos de Pós-graduação” – como membros da Plataforma Carolina Bori – junto à 

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UFBa. 

 

Cumpra-se, registre-se e publique-se.  

 

Secretaria do Programa de Pós-graduação em Geologia do IGeo/UFBa,  

Salvador, 07 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Ricardo G. Fraga de A. Pereira 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia  
IGeo / UFBa 


		2023-06-17T10:19:20-0300




